영업이익 839 879 764 731 711 -15.3 -2.8 846 720 649

영업이익률 5.0 5.4 4.6 4.8 4.8 5.5 4.6 4.3

세전이익 720 331 59 604 439 -39.1 -27.4 646 576 498

(지배지분)순이익 511 238 -193 339 306 -40.2 -9.7 463 394 352

주: K-IFRS 연결 기준. 자료: FnGuide, NH투자증권 리서치센터 전망

업종 철강금속

KOSPI 2,040.29

KOSDAQ 729.64

시가총액(보통주) 19,093.9십억원

발행주식수(보통주) 87.2백만주

52주 최고가(’14/09/12) 361,000원

최저가(’15/06/18) 214,500원

평균거래대금(60일) 61.2십억원

배당수익률(2014) 2.90%

외국인지분율 54.4%

Price Trend

2

www.nhwm.com

POSCO 실적 전망 (IFRS 연결) (단위: 십억원, 원, 배, %)

2014 2015E 2016F 2017F

매출액 - 수정 후 65,098.4 60,803.9 63,854.4 65,770.1

- 수정 전 65,098.4 64,245.7 65,677.0 67,647.4

- 변동률 0.0 -5.4 -2.8 -2.8

영업이익 - 수정 후 3,213.5 2,845.8 2,947.7 3,127.4

- 수정 전 3,213.5 3,248.8 3,465.8 3,658.1

- 변동률 0.0 -12.4 -14.9 -14.5

영업이익률(수정 후) 4.9 4.7 4.6 4.8

EBITDA 6,452.1 5,894.4 6,118.9 6,395.0

(지배지분)순이익 626.1 1,440.9 1,750.8 1,769.3

EPS - 수정 후 7,181 16,526 20,081 20,293

- 수정 전 7,181 20,122 21,998 22,875

- 변동률 0.0 -17.9 -8.7 -11.3

PER 38.4 13.3 10.9 10.8

PBR 0.6 0.5 0.4 0.4
EV/EBITDA 7.7 7.6 7.5 7.2
ROE 1.5 3.4 4.1 4.0

주: EPS, PER, PBR, ROE는 지배지분 기준

자료: NH투자증권 리서치센터 전망

POSCO 분기별 실적 추정

2014 2015E

1Q 2Q 3Q 4Q 연간 1Q 2Q 3Q 4Q 연간

K-IFRS

연결기준

매출액(십억원) 15,440 16,704 16,270 16,685 65,098 15,101 14,781 15,181 15,741 60,804

영업이익(십억원) 731 839 879 764 3,214 731 711 649 755 2,846

영업이익률(%) 4.7 5.0 5.4 4.6 4.9 4.8 4.8 4.3 4.8 4.7

세전이익(십억원) 268 720 331 59 1,378 604.1 438.5 498.0 643.5 2,184

순이익(십억원) 70 511 238 -193 626 338.6 305.6 351.7 444.9 1,441

K-IFRS

개별기준

매출액(십억원) 7,364 7,420 7,290 7,145 29,219 6,788 6,504 6,426 6,516 26,234

영업이익(십억원) 518 565 635 632 2,350 622 582 537 605 2,346

영업이익률(%) 7.0 7.6 8.7 8.8 8.0 9.9 9.0 8.4 9.3 8.9

세전이익(십억원) 272 719 309 421 1,721 732 519 466 707 2,424

순이익(십억원) 112 547 222 259 1,139 500 383 344 522 1,749

자료: NH투자증권 리서치센터 전망

3

www.nhwm.com

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME VALUATION INDEX

(십억원) 2014/12A 2015/12E 2016/12F 2017/12F 2014/12A 2015/12E 2016/12F 2017/12F

매출액 65,098 60,804 63,854 65,770 PER (X) 38.4 13.3 10.9 10.8
증감률 (%) 5.2 -6.6 5.0 3.0 PER (High,X) 50.6 17.7 14.6 14.4
매출원가 57,815 53,893 56,662 58,362 PER (Low,X) 37.4 12.9 10.7 10.5
매출총이익 7,283 6,910 7,193 7,409 PBR (X) 0.6 0.5 0.4 0.4
Gross 마진 (%) 11.2 11.4 11.3 11.3 PBR (High,X) 0.8 0.6 0.6 0.6
판매비와 일반관리비 4,070 4,065 4,245 4,281 PBR (Low,X) 0.6 0.4 0.4 0.4
영업이익 (GP-SG&A) 3,214 2,846 2,948 3,127 PCR (X) 3.6 3.3 3.3 3.1
증감률 (%) 7.3 -11.4 3.6 6.1 PSR (X) 0.4 0.3 0.3 0.3
OP 마진 (%) 4.9 4.7 4.6 4.8 PEG (X) 0.9 1.4 3.0 2.2

EBITDA 6,452 5,894 6,119 6,395 PER/ 주당EBIT 증감률 (X) -42.6 2.9 2.7 5.0
영업외손익 -1,835 -662 -455 -608 PER/ 주당EBITDA 증감률 (X) -129.6 3.7 4.3 10.7
금융수익(비용) -825 -662 -455 -608 EV/EBITDA (X) 7.7 7.6 7.5 7.2
기타영업외손익 -710 0 0 0 EV/EBIT (X) 15.4 15.8 15.6 14.8
종속 및 관계기업관련손익 -300 0 0 0 Enterprise Value 49,600 44,984 46,004 46,146
세전계속사업이익 1,378 2,184 2,493 2,519 EPS CAGR (3년) (%) 41.4 9.3 3.7 5.0
법인세비용 821 716 708 716 EBITPS CAGR (3년) (%) -0.9 4.6 4.1 2.1
계속사업이익 557 1,469 1,785 1,803 EBITDAPS CAGR (3년) (%) -0.3 3.5 2.5 1.0